SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
ASSESSORIA TECNICA DE PLANEJAMENTO E ORGAMENTO
FUNDO DE CONSERVAGAO AMBIENTAL

APLICACAO DOS RECURSOS DO FUNDO DE CONSERVAGCAO AMBIENTAL - EXERCICIO 2010

POSICAO: 31/12/10

Recursos 2010:
1.1 Orgamento inicial:

FR 141 - Royalties
FR 144 - Multas por infragdo a Legislagdo Ambiental
FR 113 - Outras receitas (corte de arvores, venda de publicacdes, etc)

Total recursos orgamentérios iniciais de 2010

1.2 Incorporagdo orcamentéaria do superavit financeiro de 2009

FR 141 - Rovalties
FR 144 - Multas por infragdo a Legislagdo Ambiental

FR 113 - Outras receitas (corte de arvores, venda de publicacdes, etc)
Total recursos incorporados no orgamento 2010 provenientes do superavit financeiro de 2009

Total recursos orgamentarios FCAem 2010 (1.1 +1.2)

Despesa 2010:
2.1 Comprometido (empenhado)
FR 141 - Royalties
FR 144 - Multas por infragdo a Legislagdo Ambiental
FR 113 - Outras receitas (corte de arvores, venda de publicagdes, etc)

Total
Total despesa 2010

Sendo:
Total Empenhado
Total Reservado
Total aguardando liberagao de recursos
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5,030,000.00
2,510,782.00
1,499,062.00
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R$
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9,039,844.00

5,825,490.00
4,058,880.00
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9,884,370.00
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18,924,214.00 |
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3,082,808.61
5,675,184.89
1,668,601.59
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10,426,595.09
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10,426,595.09 |
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R$

10,426,595.09
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