## SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE ASSESSORIA TÉCNICA DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO FUNDO DE CONSERVAÇÃO AMBIENTAL

## APLICAÇÃO DOS RECURSOS DO FUNDO DE CONSERVAÇÃO AMBIENTAL - EXERCÍCIO 2010 POSIÇÃO: 31/12/10

1.	Recursos 2010:	<u>R\$</u>
	1.1 Orçamento inicial:	
	FR 141 - Royalties	R\$ 5,030,000.00
	FR 144 - Multas por infração à Legislação Ambiental	R\$ 2,510,782.00
	FR 113 - Outras receitas (corte de árvores, venda de publicações, etc)	R\$ 1,499,062.00
	Total recursos orçamentários iniciais de 2010	R\$ 9,039,844.00
	1.2 Incorporação orçamentária do superávit financeiro de 2009	
	FR 141 - Royalties	R\$ -
	FR 144 - Multas por infração à Legislação Ambiental	R\$ 5,825,490.00
	FR 113 - Outras receitas (corte de árvores, venda de publicações, etc)	R\$ 4,058,880.00
	Total recursos incorporados no orçamento 2010 provenientes do superávit financeiro de 2009	R\$ 9,884,370.00
	Total recursos orçamentários FCA em 2010 ( 1.1 + 1.2)	R\$ 18,924,214.00
2.	Despesa 2010:	R\$
	2.1 Comprometido (empenhado)	
	FR 141 - Royalties	R\$ 3,082,808.61
	FR 144 - Multas por infração à Legislação Ambiental	R\$ 5,675,184.89
	FR 113 - Outras receitas (corte de árvores, venda de publicações, etc)	R\$ 1,668,601.59
	Total	R\$ 10,426,595.09
	Total despesa 2010	R\$ 10,426,595.09
	Sendo:	
	Total Empenhado	R\$ 10,426,595.09
	Total Dagamenta	D¢
	Total Reservado	R\$ -
	Total aguardando liberação de recursos	R\$ - R\$